
 
 

Programa de Pós-Graduação em Serviço Social       

Mestrado e Doutorado em Serviço Social 
Tel. (32) 2102-3569 

E-mail: ppg.ssocial@ufjf.br 

 

EDITAL 06/2025 – PUBLICAÇÃO DE CAPÍTULO EM COLETÂNEA 

 

 

II RETIFICAÇÃO 

 

 

A Comissão responsável, nos termos do Edital n° 06/2025 - PPGSS, resolve: 

 

 

1. Retificar o item 3.2, conforme abaixo. 

 

Onde se lê: 

 

3.2 No momento da submissão, os interessados deverão enviar as seguintes documentações em anexo, 

conforme regras do Selo Editorial do PPGSS UFJF em conformidade com a Editora da UFJF, mesmo que não 

seja essa a editora contratada pelo financiamento da FAPEMIG: 4.2.1 TERMO DE CESSÃO GRATUITA DE 

DIREITOS AUTORAIS (TEXTOS). 4.2.2. DECLARAÇÃO DE INEXISTÊNCIA DE PLÁGIO TOTAL OU 

PARCIAL 

 

Leia-se: 

 

3.2 No momento da submissão, os interessados deverão enviar as seguintes documentações em anexo, 

conforme regras do Selo Editorial do PPGSS UFJF em conformidade com a Editora da UFJF, mesmo que não 

seja essa a editora contratada pelo financiamento da FAPEMIG: Anexo I e Anexo II. 

 

 

 

2. Retificar o item 5.1, conforme abaixo. 

 

Onde se lê: 

 

5.1 Os resultados serão divulgados no site do PPGSS UFJF no dia 30 de janeiro de 2026. 

 

Leia-se: 

5.1 Os resultados serão divulgados no site do PPGSS UFJF no dia 06 de março de 2026. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Juiz de Fora, 30 de janeiro de 2026 

COMISSÃO RESPONSÁVEL – EDITAL 06/2025 

mailto:ppg.ssocial@ufjf.edu.br

